
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 380

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 64 DEL 24-04-2019

Oggetto: FORMAZIONE GRADUATORIA UNICA REGIONALE PER BORSE DI
STUDIO A.S. 2018/19 STUDENTI SCUOLA SECONDARIA SECONDO
GRADO.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63 “Effettività del diritto allo studio

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con
particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché
potenziamento della carta dello studente, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera
f), della legge 13 luglio 2015, n. 107;

il Decreto del M.I.U.R. n. 686/2018 che assegna alle Regioni , le risorse per il

finanziamento delle borse di studio per l'anno scolastico 2018/19 (Lazio €
3.203.615,90) stabilendo il compito di determinare il singolo importo ed il livello
ISEE (Indicatore Situazione Economica Equivalente) per l'accesso al beneficio;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 50 del 05.02.2019 la Regione Lazio ha
affidato ai Comuni, in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più facilmente
l'utenza, la raccolta delle domande di accesso alla borsa di studio degli studenti residenti nel
proprio territorio e la successiva valutazione formale dell'ammissibilità delle stesse nonchè la
trasmissione alla Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e
Università Diritto allo Studio dell'elenco delle domande ritenute ammissibili;

CHE con lo stesso provvedimento



è stato fissato in un valore non superiore a € 10.700,00 il livello ISEE (desunto

dall'ultima attestazione ISEE in corso di validità) per accedere al beneficio;

è stato definito in euro 200,00 (rideterminabile nel limite massimo di € 500,00 in

rapporto al numero totale dei richiedenti e alle risorse finanziarie disponibili) l'importo
della singola borsa di studio;

VISTA la nota 0105240 del 08.02.2019 (prot. Comune 1654/11.02.2019) della Direzione
Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università Diritto allo Studio
contenente le indicazioni operative per l'assegnazione delle borse di studio a.s. 2018/19;

VISTA la successiva comunicazione n. 0117430 del 13.02.2019 (prot. Comune
1831/14.02.2019) della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e
Università Diritto allo Studio con la quale vengono forniti chiarimenti in ordine ai requisiti
per l'accesso, all'attestazione ISEE, al modello di domanda, alle modalità ed al termine di
invio delle richieste da parte dei comuni, confermato perentoriamente per il giorno 8 marzo
2019;

DATO ATTO che:

con determina n. 35 del 26.02.2019 sono stati approvati l'avviso pubblico e il modello

di domanda per l'accesso al beneficio;

con successivo provvedimento n. 38 del 07.03.2019 è stato approvato l'elenco delle
domande ammissibili, da trasmettere alla Regione Lazio Direzione Regionale
Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università Diritto allo Studio;

con nota prot. 3438 del 07.03.2018 si è provveduto alla trasmissione del modulo delle

domande ammissibili;

DATO INOLTRE ATTO che

con comunicazione prot. 0204160 del 15.03.2019 (prot. Comune 3886/15.03.2019) la

citata Direzione ha chiesto a tutti i Comuni di riaprire i termini della procedura di
raccolta delle domande per le borse di studio fino al 12 aprile 2019 fissando al 19
aprile 2019 il termine per la trasmissione dei dati relativi alle nuove richieste;

con determina n. 47 del 19.03.2019 questo Ente ha disposto la riapertura dei termini,

fino al 12 aprile 2019, dell'avviso pubblico per la raccolta delle domande per l'accesso
alle borse di studio a.s. 2018/19 per gli studenti residenti nel Comune di Amatrice,
frequentanti le scuole secondarie di secondo grado, approvato con determinazione n.
35 del 26.02.2019;

con nota prot. 5481 del 15.04.2019 si è provveduto alla trasmissione del modulo delle

domande ammissibili (n. 1 );

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.64 del 24-04-2019 AMATRICE

Pag. 2



RICORDATO che i dati forniti confluiranno in un’unica graduatoria regionale in ordine
crescente di ISEE , riconoscendo la precedenza allo studente più giovane d’età in caso di
parità;

RILEVATO che le domande ammissibili sono complessivmente 11;

VISTI

- il decreto sindacale n. 2 del 18.02.2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità del
Settore Affari Generali al dott. Gabriele Bizzoca;

- il decreto sindacale n. 32 del 02.05.2018 con il quale è stata attribuita la responsabilità del
Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI DARE ATTO  che, entro la scadenza prevista dall’avviso pubblico per l'assegnazione
delle borse di studio a.s. 2018/19 agli studenti residenti nel Comune di Amatrice e
frequentanti le scuole secondarie di secondo grado, approvato con determinazione n. 35 del
26.02.2019, e nel termine successivamente fissato dalla Regione e recepito dall'Ente con
determina n. 47 del 19.03.2019 sono state ritenute ammissibili e comunicate alla Regione ai
fini della formazione della graduatoria unica regionale in ordine crescente di ISEE 11 (undici)
domande;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-04-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.64 del 24-04-2019 AMATRICE

Pag. 3



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-06-2019
REG. 891

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.64 del 24-04-2019 AMATRICE

Pag. 4


